Поэт Дж. Батт. Касти (1724–1803), музыку к произведениям кото-
рого писали Джованни Грегорио Паизиелло и Антонио Сальери, по-
бывал в Петербурге и комическую драму, написанную им уже по воз-
вращении из России, подтрунивая над царским двором, назвал 
“Хубилай” (“Cublai, dramma comico per musica”). 

Итог? На родине знаменитого венецианца мало что сохранилось; 
достоверных изображений нет; добрался ли до Китая — подвергнуто 
сомнению, проезжал ли через Крым — неизвестно  ... 

Рис. 6. Отплытие из Венеции. Из манускрипта 1338 г. 
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Приложение 
Завещание Марко Поло, 9 января 1324 г. (Biblioteca Nazionale Marciana) 
In nomine Dei eterni amen. 
Anno ab incarnatione Domini nostri Jhesu Xristi millesimo 

trecentesimo viges//simo tertio, mensis Januarii die nono intrante, 
Indictione septima, Rivoalti.// 

Divine inspiracionis donum est et provide mentis arbitrium ut 
antequam superve//niat mortis iudicium quilibet sua bona sit ordinare 
sollicitus ne ipsa // sua bona inordinata remaneant. 

Quapropter ego qiudem Marcus Paulo // de confinio Sancti Johannis 
Chrysostomi, dum cotidie debilitater prompter infirmitatem cor//poris, 
sanus tamen per Dei gratiam mente, integroque consilio et sensu, timens 
ne ab in//testato decederem, et mea bona inordinata remanerent, vocari 
ad me // feci Johanem Zustinianum presbiterum Sancti Proculi et 
notarium, ipsumque rogavi quatenus hoc meum // scriberet testamentum 
per integrum et compleret. 

In quo meas fidecommissarias etiam con//stituo Donatam dilectam 
uxorem meam, et Fantinam et Bellelam atque Moretam // peramabiles 
filias meas, ut secundum quod hic ordinavero darique jussero, // ita ipse 
post obitum meum adimpleant. 

Primiter enim omnium volo et ordi//no dari rectam decimam et volo 
et ordino distribui libras denariorum // venetorum duo millia ultra 
decimam, de quibus dimitto soldos viginti denariorum // venetorum 
grossorum monasterio Sancti Laurentii ubi meam eligo sepulturam. 

Item di//mitto libras trecentas denariorum venetorum Ysabete 
Quirino cognate mee quas // mihi dare tenetur. 

Item soldos quadraginta cuilibet monasteriorum et hospi//taliorum a 
Gradu usque ad Capud Aggeris. 

Item dimitto conventui sanctorum Johanis // et Pauli predicatorum 
illud quod mihi dare tenetur, et libras decem Fratri Renerio // et libras 
quinque Fratri Benvenuto Veneto ordinis predicatorum, ultra illud // 
quod mihi dare tenetur. 

Item dimitto libras quinque cuilibet congregationi Rivoalti // et 
libras quattuor cuilibet scolarum sive fraternitatum in quibus sum.